
 
 

 
DESPACHO DEL GOBERNADOR 

 

 

 
RESOLUCION   No. 

 
“Por medio del cual se Inscriben Dignatarios de LA LIGA DE SAMBO DE BOLIVAR”   

 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR 
En uso de las facultades conferidas por los Decretos 1529, 525  de 1990, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que LA LIGA DE SAMBO DE BOLIVAR, es una entidad de derecho privado sin ánimo de 
lucro con domicilio en Cartagena de Indias, dotada de Personería Jurídica vigente, reconocida 
mediante Resolución No. 763 de Octubre 27 de 2.009, expedida por la Gobernación de Bolívar. 
 
Que el señor JAIR JESUS MARTINEZ PADILLA, con cédula de ciudadanía número 
1.143´384.816, en su calidad de Presidente y Representante Legal  de LA LIGA DE SAMBO 
DE BOLIVAR, ha solicitado la  inscripción de los miembros del Órgano de Administración, 
Órgano de Control, Órgano de Disciplina, para terminar el periodo que se inició el 28 de Junio  
de 2017 al 27 de Junio de 2021, de conformidad con Acta de Asamblea Extraordinaria No.001 
de fecha 1° de Agosto de 2.020, y Acta No. 001 del Órgano Administrativo de fecha 1° de 
Agosto de 2020. 
 
Que realizada la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, se determina 

que  la documentación aportada se ajusta a las normas Deportivas vigentes, especialmente al 

Decreto 1529 de Julio 12 de 1990, a los estatutos que rigen la entidad y demás que modifican, 

adicionan o complementan la materia. 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- Ordénese la inscripción de los dignatarios del Órgano de 
Administración, Órgano de Control,  Órgano de Disciplina, de LA LIGA DE SAMBO DE 
BOLIVAR, para terminar el periodo que se inició el 28 de Junio  de 2017 al 27 de Junio de 
2021, de conformidad con Acta de Asamblea Extraordinaria No.001 de fecha 1° de Agosto de 
2.020,  Acta No. 001 del Órgano de Administración de fecha 1° de Agosto de 2020, así: 
 

ORGANO DE ADMINISTRACION 

           CARGO                            NOMBRE     CEDULA 

Presidente y Rep. Legal JAIR MARTINEZ PADILLA 1.143´384.816 

Secretario DINA LUZ HERRERA PADILLA 45´557.278 

Tesorero MARIA VICTORIA SALGADO GUERRERO 1.047´497.834 

 

 ORGANO DE CONTROL 

CARGO NOMBRE  CEDULA 

Revisor Fiscal Principal RICARDO EMILIO GRANADOS RIVAS 85´452.799 

T.P. No. 47150 -T 

Revisor Fiscal suplente ABEL ANDRES AGAMEZ OROZCO 9´089.523 

T.P. No. 109563 -T 

 

546



 
 

 
DESPACHO DEL GOBERNADOR 

 

 

ORGANO DE DISCIPLINA 

CARGO NOMBRE     CEDULA 

Por la Asamblea JEFERSSON GUTIERREZ GODOY  1.234´789.518 

Por la Asamblea SANTIAGO JAVIER PUELLO MONTES 1.010 126.493 

Por el Órgano de Admon DANIEL MARTINEZ PADILLA 1.143´396..311 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución se notificara en los términos de los artículos 

67 y 68 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. Contra 

esta procede el Recurso de Reposición de acuerdo al artículo 74 del citado Código, recurso 

que podrá interponerse ante el Gobernador del Departamento de Bolívar, dentro de los diez 

(10) días siguientes a su notificación. 

 
ARTICULO TERCERO: La presente Resolución regirá a partir de su ejecutoria 
 
 
NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
Dado en Cartagena a los  

 
 
 

 
VICENTE ANTONIO BLEL SCAFF                         JUAN MAURICIO GONZALEZ NEGRETE 
Gobernador del Departamento de Bolívar                                 Secretario Jurídico 
         
 
 
 
Proyectó: Orlando Quevedo C. PE 
Revisó: Nora Adriana Serrano Van-Strahlen, Directora. 
G. Conceptos y Actos Ad/tivo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  

546

15 de octubre 2020


